



JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 163320

Proposta 41605
PROPOSTA ADEQUADA
 Pregão: 02.14.12.2020 - PE
 Dt Abert: 21/01/2021 Hora: 09:15

Cliente: 95901-PREF. MUNICIPAL DE CASCAVEL
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE
 Endereço: AV CHANCELER EDSON QUEIROZ, 2650 - RIO NOVO
 CEP: 62850-000 - CASCAVEL/CE

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data Doc: 11/02/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, FISIOTERAPIA, ODONTOLÓGICO E MATERIAL ELETRÔ, ELETRÔNICO E MULTIMÍDIA, NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE IV - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, REDE: 127 - 220VOLTS AC • CORRENTES DE USO: 12A (127V) 5.5A (220V) • TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 0.07 A 3 SEG. • INTENSIDADE DE CORRENTE DO TUBO: 8 MA • FOCO: 0.8 X 0.8 MM; EQUIPAMENTOS • FUNCIONAMENTO EM 127 E 220 VOLTS (CONVERSÃO MANUAL) • COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO CENTESIMAL • CABEÇOTE DE RAIOS X COM AMPOLA TOTALMENTE IMERSA EM ÓLEO ISOLANTE ESPECIAL, FECHADO A VÁCUO, PROPORCIONANDO UMA VIDA MAIS LONGA AO APARELHO. • CABO ESPIRALADO QUE PERMITE O DISPARO EM ATÉ 5MTS DE DISTÂNCIA. • ARTICULAÇÕES COM MOVIMENTOS DE 360°. • PINTURA COM TINTA POLIURETANA. LAUDO RADIOMÉTRICO (RADIACÃO DE FUGA) R\$ Unit Item: CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SEISCENTOS E CATORZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	D700 ALLIAGE	3	UND	5.871,5700	17.614,71
02	BOMBA DE VÁCUO E COMPRESSOR DE AR PALHETA ROTATIVA; VAZÃO DE 38 LITROS POR MINUTO / 2,3 M3/H; VÁCUO FINAL DE 27,8 POL. OU 695 MMHG (A NÍVEL DO MAR); PRESSÃO DE 20 / 25 PSI; POTÊNCIA DE 1/4 HP, 4 POLO - MOTOR MONOFÁSICO AC; PRESSÃO DO AR POR POLEGADA: 15 LIBRAS CONTINUAS - 20 LIBRAS MOMENTÂNEAS; MANÔMETRO E VACUÔMETRO PARA CONTROLE; DEPÓSITO DE ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE; FILTRO DE AR PARA RETENÇÃO DE IMPUREZAS; CABO DE ENERGIA COM 3 PINOS; ALIMENTAÇÃO COM SELETOR DE VOLTAGEM 110/220 VOLTS. PESO 12 KG; DIMENSÕES A= 28 X L= 25 X P= 40 CM; R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	D700 ALLIAGE	3	UND	1.300,2200	3.900,66
03	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 110-240V / 60HZ - POTÊNCIA: 0,55KW FLUXO DE AR: 60L/MIN - 4 BAR CAPACIDADE DO TAQUE: 7L PESO LÍQUIDO: 29 KG NÍVEL DE RUÍDO: 50DB DIMENSÕES: 450X310X680MM ITENS INCLUSOS CONEXÃO PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE BICO PARA SUGADOR RESERVATÓRIO DE ÁGUA RESERVATÓRIO DE RESÍDUOS MANÔMETRO CONTROLE DE PEDAL CABO DE ALIMENTAÇÃO COMPRESSOR I N T E G R A D O R\$ Unit Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	ODONTOCASE	1	UND	18.239,3800	18.239,38
04	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 4 TERMINAIS DE SÉRIE, SENDO 01 TERMINAL COM SERINGA TRÍPLICE E 03 TERMINAIS PARA ALTA OU BAIXA ROTAÇÃO OU SUGADOR E SUPORTA ATÉ 06 OS INSTRUMENTOS, COM OPCIONAIS (QUE SÃO: MICRO MOTOR ELÉTRICO, FOTOPOLIMERIZADOR, E ULTRASSOM). ITENS INCLUSOS: 1 EQUIPO CART ODONTOLÓGICO 4 PONTAS R\$ Unit Item: DOIS MIL E SETENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DENTSCLER	2	UND	2.070,9300	4.141,86
05	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA, LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT AUTOMÁTICO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. RADIOMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. ALTO TEMPO DE VIDA ÚTIL DO LED EMISSOR DE LUZ. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. - MODO DE USO: RAMPA. CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ENCAIXE: BORDEN; SPRAY: TRÍPLO; VELOCIDADE: 380.000 RPM; FIXAÇÃO DA BROCA: FG - SACA BROCAS; PRESSÃO AR: 32 LBS; AUTOCLAVÁVEL: 135°C - 1000 X; RUÍDO: 64 DBS; PRODUZIDO COM LATÃO, ALUMÍNIO E COMPONENTES DE AÇO INOX. SEM PRESS-BUTTON; ROLAMENTO DE CERÂMICA R\$ Unit Item: NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	D700 ALLIAGE	5	UND	945,7200	4.728,60
06	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ENCAIXE: BORDEN; SPRAY: TRÍPLO;	D700 ALLIAGE	1	UND	735,4200	735,42



LOTE IV - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	VELOCIDADE: 380.000 RPM; FIXAÇÃO DA BROCA: FG - SACA BROCAS; PRESSÃO AR: 32 LBS; AUTOCLAVÁVEL: 135°C - 1000 X; RUÍDO: 64 DBS; PRODUZIDO COM LATAO, ALUMÍNIO E COMPONENTES DE AÇO INOX. SEM PRESS-BUTTON; ROLAMENTO DE CERÂMICA R\$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
07	CONTRA -ÂNGULO, ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM. R\$ Unit Item: NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	D700 ALLIAGE	1	UND	964,8700	964,87
08	MICROMOTOR, SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL; SPRAY INTERNO; PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR/32 LIBRAS/POL; 5.000 A 20.000 RPM; ESTERILIZÁVEL; BAIXO RUÍDO; ENCAIXE BORDEN PARA ACIONAMENTO DAS PEÇAS; ACOPLAMENTO BORDEN (2 FUCOS) R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	D700 ALLIAGE	1	UND	1.617,9200	1.617,92
09	CANETA ULTRASSOM DENTAL PNEUMÁTICO, INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL A MICRODONT 135 °C; FREQUÊNCIA DE 3000-8000 HZ; PRESSÃO DE AR: 2,46KG/CM2 = 35 LBS PSI; MODELO DE CONEXÃO BORDEN. R\$ Unit Item: NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS C E N T A V O S R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS		1	UND	941,3300	941,33
Total Lote:					R\$ Total Lote:	52.884,75
CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	52.884,75
CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
 *Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
 *Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2
 Frete CIF.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

JOSE RUFINO DA SILVA Assinado de forma digital
 NETO:45669163320 por JOSE RUFINO DA
 SILVA NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
 Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
 Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
 JOSE RUFINO DA SILVA NETO
 CPF: 456.691.633-20



  PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE
COMISS O PERMANENTE DE LICITA O
PREG O ELETR NICO N  02.14.12.2020-PE

OBJETO: REGISTRO DE PRE OS PARA AQUISI O DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, FISIOTERAPIA ODONTOL GICO, E MATERIAL ELETRO, ELETR NICO E MULTIM DIA NECESSARIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BASICAS DE SA DE JUNTO A SECRETARIA DE SA DE DO MUNIC PIO DE CASCAVEL-CEAR , TERMO DE REFER NCIA EM ANEXO DO EDITAL.

DECLARA OES

A empresa **PROHOSPITAL Com rcio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capit o Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem atrav s desta, **DECLARAR** para os devidos fins de direlto, especialmente para fins de prova em processo licitat rio na modalidade **PREG O ELETR NICO N  02.14.12.2020-PE**, junto   Prefeitura Municipal de **CASCAVEL**, Estado do Cear :

I. **DECLARAMOS** estar cientes e concordar com o seguinte:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitat rio, junto ao Munic pio de Cascavel, Estado do Cear , que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n  9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7 , da Constitui o Federal, n o emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condi o de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitat rio, junto ao Munic pio de Cascavel/CE, Estado do Cear , que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilita o para participar no presente certame licitat rio, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorr ncias posteriores, nos termos do art. 32,  2 , da Lei n  8.666/93.

d) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitat rio, junto ao Munic pio de Cascavel, Estado do Cear , que, tem ci ncia e concorda que a convoca o do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e **ORDEM DE COMPRAS** poder o se dar atrav s de **endereço eletr nico oficial e v lido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este:**

E-mail: licitacao@prohospital.com.br

e) Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informa es relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decad ncia ou de conhecimento como resposta t cita aos atos, bem como, descumprimento as condi es edital cias e as san es relativas.

f) Que a administra o, poder , ainda, de forma facultativa e complementar, tamb m realizar a publica o em jornal de grande circula o ou correspond ncia com Aviso de Recebimento ou, ainda, atrav s de publica o na imprensa oficial (fanel grafo) da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE.

1. **DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**, contados a partir da data da sua emiss o.
2. **DECLARA** que nos valores propostos j  est  incluso todos os custos necess rios para o atendimento do objeto desta licita o, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necess rios   execu o do objeto em perfeitas condi es durante o prazo de contrato.
3. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceita o e cumprir  todas as obriga es contidas no anexo I – Projeto B sico/Termo de Refer ncia deste edital.

Pelo que, por ser a express o da verdade, firma   presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2021.

CART RIO
1  OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS

Reconhe o a(s) firma(s)

Selle
Manoel de Jesus
Rufino da Silva Neto
Neto

Dou f .

Fortaleza, 18 JAN 2021 de

Em testemunho da verdade

Sr. JOS  RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE
RG N  2007614588 – 8 SSP/CE
CPF/MF N . 456.691.633-20



Av Capit o Hugo Bezerra, 181 Barroso - Fortaleza/CE - 60 862-730 - CNPJ: 09 485 574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3571-3151 - prohospital@prohospital.com.br

Fernanda Ribeiro L...
CTPS 001831 - Escrevente - Fortaleza-CE

1  Of cio de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2677
CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA: GUARABES-141-1100
PELOUVEI, PINKLERA, GUILARDES - Subr. 1100
VIEBSTER, BIZZERRA FERREIRA - Subst. 1100
EMOL. 3,07 - FERRAOLU. 0,70 - SELD. 1,21
F. 1100 - F. 1100 - F. 1100 - F. 1100